Муниципальное учреждение «Управление образования
Шалинского муниципального района Чеченской республики»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Мескер-Юрт
Шалинского муниципального района»

(МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт»)

«Нохчийн Республикан Шелан муниципальни кГоштан
дешаран урхалла» муниципальни учреждени

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«Шелан муниципальни к1оштан

Мескер-Эвлан юккъера юкъарадешаран школа»
(МЫОУ «Мескер-Эвлан ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

от 18.05.2023 № 30

с. Мескер-Юрт
(место издания)

О создании на базе МБОУ «СОШ с.Мескер-Юрт»
первичного отделении РДДМ «Движение первых»

В рамках реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском
движении детей и молодежи», в соответствии с Уставом общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»
(далее -  РДДМ «Движение первых»), во исполнение рабочих программ воспитания и
календарных планов воспитательной работы МБОУ «СОШ с.Мескер-Юрт» на 2023/24
учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления и
социальной активности общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МБОУ «СОШ
с.Мескер-Юрт».

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ «Движение
первых» заместителя директора по ВР Солтмурадову Л.В.

3. Внести изменения в рабочие программы воспитания НОО, ООО и СОО и в
календарные планы воспитательной работы НОО, ООО и СОО в модуль «Детские
общественные объединения», в рамках которых запланировать деятельность
первичного отделения РДДМ «Движение первых».

4. Назначить ответственным за ведение подраздела РДДМ «Движение первых» в
социальных сетях и на официальном сайте МБОУ «СОШ с.Мескер-Юрт» заместителя
директора по ИКТ Абзаилову М.М.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Солтмурадову Л.В.

одпись)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по ВР Л.В. Солтмурадова м
\
1//1̂ —

(должность)

Заместитель директора по ИКТ

(Ф. И. О.)

Б.А. Дебишев

(подп:

ёл
1 С Ь )£

(должность) (Ф. И. О.) (подпись)